BRASAVOLI

dices in aqua & bulliri debent secūdum artem, postea ex= primi, & ex hoc expresso fiant trochisci. S E. Arbi= tror nullam esse compositionem quæ plures habeat di= uerstates ista, nulli etenim sunt pharmacopolæ qui suæ non habeant de rosis trochiscorum compositiones. B R A S. Hoc ueriſſimum, est, & tam antiqui, quām recentes pastillorū de rosis pleni sunt. S E. Antiquorū cōpositiones scire percuperem, recentiorum uero mix= tiones negligo, ni ergo circa alia occupatus sis, te oro, hortor, atq; obsecro, ut antiquorum compositiones pa= stillorum de rosis referas ut experiri posim, nū aliqua compositio cum hac Mesue quæ in usu est conferenda sit. B R A S. Ita libenter efficiam, et à Nicolai Alexan drini compositione exordiar, quæ ab illo authore uoca= tur trochiscus diarhodon. S E. Aliud est diarhodon, aliud pastillus de rosis. B R A S. Immo idem sunt, quia idem apud græcos significat τροχίσιος διάρρηξ οὐδὲν quod apud latinos pastillus de rosis. S E. Tamen uideo Mesue de trochiscis de rosis, et de Diarhodon distict e lo quētē. B R A S. Quatuor iccirco posuit cōpositiones tro chiscorum de rosis, pro una cōpositione trochicos dia= rhodon computando, immo & de illis mentio fit, quia in Mesue compositionibus cum trochisci diarhodon re= cipientur, illi accipi debent qui ab eo descripti sunt sub nomine trochiscorum diarhodon. S E. Compositionē igitur referto. B R A S. Est in illo authore capite cen= tesimo & sexagesimo. & hoc conficitur modo.

Recipe rosarum uiridium drach. XX.

Spodij drach. X.

Sandalorum

Sandalorum rubrorum drach. VIII.

Croci drach. IIII.

Camphoræ drach. I.

Rhodostomatis quias sufficit.

In marmorea pilla recentes rosæ suntne intermissione te-
ratur, deinde cæteterarum specierū subtilissimus pulvis
immittatur, et cū sufficiēti rhodostomate cōficiatur, ad
ultimū addita cāphora inde trochisi informētur, et ad
umbrā siccata usui reseruentur. S E N. Quid intelligit
per rhodostoma? B R A S. Aquam rosaceam, ita enim
illam uocat et græcorum uulgs. S E. Ad quos ualent
affectus hi pastilli. B R A S. Vim quandā habent abster-
gendi internas partes ac roborandi. S E. Idem uidentur
cum trochisis diarhodon Nicolai Propositi. B R A S.
Immo idem sunt. non ne aliàs tibi dixi Nicolaum Pro-
positum ab Alexandrino plura accepisse? tamen in sim-
plicium ponderibus differunt, et licet hi trochisci ab
omnibus fere parentur pharmacopolis, tamen in alio
usu non uidentur quam quia Nicolai compositionem ingre-
di debet. S E. Fuit ne antiquus hic Nicolaus Alexan-
drinus? B R A S. A nonnullis antiquissimus iudicatur,
tamen in simplicibus recentiorum nominibus utitur,
et nonnulla refert simplicia, quæ uel ab antiquis non
cognoscabantur, uel quæ in usu non erāt, hoc poteris in
una quam afferam compositione deprehendere, quæ et
ipsa ad rem facit, non capite centesimo octogesimo octa-
uo sui libri compositionem quandam ex rosis confectam
refert, quam diarhodon Iulij uocat, constat uero ex his
quæ sequuntur simplicibus.

Recipe

BRASAVOLI

Recipe Cinnamomi
Gariophyllorum
Anthophysylon
Galangæ
Nardi
Gingiberis
Dactylorum carnis

Singulor. drachm. III.

Ligni Aloes
Rheubarbari
Nucis myristicæ
Macis
Zedoariæ
Folij
Styracis

Singulor. drachm. II.

Pyretri
Cyperi
Costi
Iridis
Celtice
Tragacanthæ
Anacardi
Cardamomi
Amomi
Anisorum
Seminum basilici

Sing. drach. I. & sem.

Ofsis

TROCHIS CORVM EXAMEN. 31

Oasis Eboris	3	Singulorum drachm. I.
Oasis de corde Cerui		
Dactylorum oassis		
Corallorum		
Thymi		
Tymbræ		
Hyssopi		
Abrotani		
Melenopiperis		

Leucopiperis

Macropiperis

Amei

Limatura auri puri	3	Singulor. drachm. sem.
argenti meri		
Margaritarū perforatarum & integrarum		
Hyacinthi		
Berylli		
Blactæ Byfantiæ		
Ambræ		
Mosci		
Balsami		

Mellis quod sufficit Hæc est compositio.

SE. Nonnulla compositionem ingrediuntur, que non
esse antiqui authoris ostendunt, B R A S. Ita profecto
est

est: nam galanga sub hoc nomine apud antiquos incognita est, et zedoaria atq; anacardi, neq; c^s de corde cui erat apud antiquos in usu, neque blacte bysantia sub hoc nomine: est præterea res noua ambra, ut hinc arbitrari cogar hunc Alexandrinum Nicolau non fuisse ualde antiquum, sed à quadringentis annis uel quingentis circa scripsisse. S E. De hoc non ambigo. B R A S. Ex infinitis alijs Alexandrinum non esse antiquum authorem ostendere possem, sed hæc satis sint. Placuit uero ex hac compositione alijs prætermis istud ostendere: quia eiusmodi compositio ad propositum facit: nam est diarhodon .i. ex rosis confectio. S E. Quid intelligit per anthophyllum? B R A S. Nonnulli arbitrantur intelligenda esse maiora gariophylla: nā adsunt & gariophylla quædam ferè rotunda, quæ communia longe excedunt gariophylla. S E. Cum tot recipiat simplicia ad quos ualeat affectus? B R A S. Author refert prodesse potissimum arteriacis, asthmaticis, dispnoicis, tussiētibus: & ad omnia quæ ex frigida causa pectori & pulmoni nocet, stomachi debilitatem confortant, Anatropem reuocat, dolorē mitigat, cardiacis summum remediū est, hydropocis & spleneticis medetur, debiles renes confortat, refrigerata calefacit, et perditam uenerē miro modo reducit. S E. Est ergo compositio multis nominibus digna. B R A S. Est profecto, et in deperdita uenere mira uidimus in his qui frigidi uocantur. S E. Cum uero tot simplicia compositionem ingrediantur, quæ diuersarum sunt naturarum, quo nam modo in globos reducenda est? B R A S. Audias authorem ita de compositione differentem. Confice sic. carnes daet ylorum à crustulis suis

Suis purgatas diutissime tere, & cum styrace in calidissimo melle indesinenter subige. Cumq; ad unum corpus redactum fuerit, per rarum linteolum accuratissime colla: Hoc toties fac, donec uirtutes specierū mel recipiat, quod ellicitur, et abiectis retrimētis succum mellitū serua. Margaritas autem beryllum & hyacinthum, et corallum quater in marmoreo lapide tere, & cibrata in subtilissimum puluerem redige: et sic insufficienti rho do stomachate per totum diem uel noctem macera. Sequenti autem die inter duo lenissima marmora tāliu ducito, donec nullus pulueris strepitus persentiatur: deinde ossa dactylorum migmata testa fictili incende, & cum eburneo osse tere donec in subtilissimum puluerē conseceris. Cæteras autem species simul tere & cibra, & cum succo carnis dactylorum & styracis tempera, & sic puluerem ossis dactylorum, & eboris admisce. Deinde marginarum puluerē cum sufficienti roseo melle, sicuti & aurum & argentum subtilissimæ limatum cōfectioni adde. Ad ultimum uero ambram, moscum in calido balsamo soluta superfunde: & omnibus bene commixtis in uitreo uase miscellam hanc conde, & usui reserua. S E. Quenam quantitas præberi dedet? B R A S. Author dicit tres drachmas mane uel uesteri cum uino, seu cum calida. S E. Trochiscorum formam nō habebunt, si ut dictum est fiant. B R A S. Neq; opus est habere, sed est diarhodon à rosis ita uocatū: quāquam et hæc omnia possent in trochisci formā facile duci. Adsunt & apud eundem authorem multæ compositiones quæ diarhodon uocantur, ut capite centesimo octogesimo nono, & capite centesimo nonagesimo. At apud Arabes innumeræ ferè sunt

BRASAVOLI

sunt trochis corum de rosis compositiones. S E. Illas referto, ne quicquam prætermittamus, quod in aliquo conducere possit. B R A S. Tot referre compositiones non est opus, sed loca tantum referam in quibus scripta sunt, quæ si legere placuerit cum domi eris nihil impedit. S E. Neq; istud mihi displicet. B R A S. Enigitur Rasis in decimo ad Almāsorem cap. 11°. unam ponit descriptionem sub noīe trochischorū diarhodon; et in 9°. eius dē libri capite descriptionē ponit trochis corū de rosis: et in nono capite sexagesimo tertio aliā ponit descriptionem: et in Antidotario diuisionum duas habet trochiscorum de rosis compositiones. Auicenna et ipse in quinto Canone descriptionem ponit trochis corum de rosis: et Serapio nonnullas habet descriptiones. Paulus præterea Aegineta libro septimo pastillorū diarhodon mentionē facit. S E. Optarem ut hunc Pauli pastillum saltem referres. B R A S. Id non inuitus efficiam, ita enim confici iubet Paulus.

Recipe Acaciæ

Commeos

Rofarum

Floris balaustiorum

Hypocystidis succi

Gallarum

3

Vniuersiusq; drach. III.

3

Succi rofarum uiridiū

Seminis plantaginis

Licij indici drachm. I.

S E. Quomodo simul hæc misceātur author referre non uidetur

} Singulor. drachm. I.

Misce

uidetur. B R A S. Immo refert, quia roſarum ſucco, & plātaginis omnia miſcētur. S E. Probas ne tu eiusce modi compositionem? B R A S. Nō quidem ad antiquas febres, ut illa Mesue conuenit, ſed ualenter adſtrigit: propterea ubi adſtrictione indigebimus hac Pauli compositione uti poterimus, quia id ualenter facit. S E N. Sunt ne alij antiquiores authores, qui de his paſtillis mentionem faciant? B R A S. Actuarius, qui & ſi non ſit antiquissimus author: tamē neq; recens eſt, & inter probatos authores numerādus eſt. hic in libello de Cōpoſitione medicamentorū ita dicit. Paſtillus diarhodon. i. ē roſis, cor & iecur roborat, dolorem capit is abigit, à ſanguine uel flaua bile concitatum. Modus eius eſt ſextula, cum roſarum uel nymphæa zulapio. S E. Coſpoſitionem ni pigeat referto. B R A S. Ita ait author.

Recepſe roſarum

Triasandalorum

Spodij

Seminis portulacæ

Intubi, Violarum

} Singulor. ſextulam unam.

Contusa cribrataq; ex ſtillatitio roſarum latice fermentant. S E. Ab omnibus prædictis diſſert coſpoſitionibus. B R A S. Diſſert prorsus, at apud Græcos aliæ non extant trochischorum de roſis coſpoſitiones, neque trochischorum diarhodon. S E. Aliam igitur trochischorum coſpoſitionem contemplemur. B R A S. Ut lubet: Primo autem notato in Mesue cōpoſitionibus uſum trochischorum de roſis Mesue conuenire, & in Nicolai coſpoſitionibus trochischorum de roſis ipsius Nicolai, tu hoc conſiderato, ac obſeruato.

e SENEX

SENEX

III.

Trochisci de Agarico perpendendi occurruūt. BRAS.
In usu non sunt. SE. Ego in mea officina illos semper
seruau. BRAS. Non arbitror apud tres pharmaco-
polas Ferrariae inueniri, & tu forte uel nunquam, uel ra-
rißime uēdidisti. SE. Bis aut ter in toto uitæ meæ cur-
riculo illos uendidi, & illi adhuc in pixide sunt, quos pri-
ma uice confeci: uerum summopere delector nihil deesse
in eo pharmacopolio ex his quæ uel simplicia sunt, uel
composita in usum quandoq; ueniuunt, uel medicus aliquis
quandoq; utatur, licet in usu non sint, & alij medici hoc
despiciant: at ne medicus ille quandoq; me incautum in-
ueniat, & sine sua compositione imparatum, et illam ser-
uo. BRAS. At quam paras compositionem? SE.
Hanc quæ sequitur.

Recipe Agarici electi unciam. I. & semis.

Gingiberis drachm. I. scrup. I.

Salis gemmæ unc. sem.

Conterantur omnia, & cum oxymelite simplici fiant
trochisci. BRAS. Alij tamen aliam parant composi-
tionem. SE. Quam nam? BRAS. Illam quam Cō-
ciliator conficit in capite de Vomitu. SEN. Illam ni-
pigeat referto. BRAS. En refero.

Recipe Agarici boni uigorati drach. V.

Gingiberis drachm. I.

Salis gemmæ drachm. I. & sem.

Masticis drachm. I.

Calami aromatici drachm. I. & sem.

Turbith drachm. II.

Anisorum drachm. I. Aceti drachm. II.

Misce

Misce & fiant trochisci, quos ex aqua calida præbeto. SE. Due aceti drachmæ ad commiscenda incorporandaq; oia simplicia satis esse non uidentur. BRAS. Iccirco non intelligo quòd duæ solæ drachmæ accipiuntur, sed quantum sufficit accipendum sit, tamen nō erit etiam magna aceti quantitas illa quæ ad eiuscmodi. iungenda simplicia recipietur. SE. Quid intelligis per agaricum uigoratum? BRAS. Huius descriptionis authorem interrogato quid ipse intellexerit. SE. Nō sum ipsum allocuturus cū diu sit quòd obierit. BRAS. Arbitraris ne te diu adhuc superuicturum? SE. Ut Deo placebit, tamen sþe quadam detineor me multos iuniores uitæ prorogatione excessurum. BRAS. Dij faxint, nam uiri in sua arte tam diligentes nunquam obire deberent. Ad rem uero redeamus. arbitror authorem illum per agaricum uigoratum agaricum intelligere melicrato imbibitum, & nisi in compositione sal gemmæ adesset, intelligerem etiam sali gemmæ iunctum. uel intellige roboratum spica, & aqua casei. SE. Aliares est agaricum trochiscatum. BRAS. Alia prorsus, fit uero trochiscatum agaricum, ut Mesue dicit in libro Simplicium ubi de agarico agit, & arbitratur se loqui secundum Gale. ex ipso agarico & uino cui infusum est zingiber, nam dicit Fiant trochisci ex eo & uino infusionis gingiberis in quo puluis ipsius sþe submergatur & fieri operatio eius completa. SE. Hoc est agaricum trochiscatum, quòd in communi usu seruatur. BRAS. Adde nihil referre etiam si trochiscos de agarico uoces, quia differentia fieri non debet inter agaricum trochiscatum, & trochiscos de agarico, licet nonnulli trochisci

e ij scatum

BRASAVOLI

scatum agaricum uocent, cum in massam compositio re= dacta est, at deinceps trochiscos de agarico uocant, cum massa ipsa in trochisorum formam effecta est, utrunq; uero (ut uides) idem est, uerū tamen prima illa compo= tio, quam adduxisti, passim fit ab omnibus pharmacopo= lis, pro trochiscis de agarico, & agarico trochiscato Mesue, at in Mesue trochiscis non adest sal gemmæ. S E. Ego illud semper apponi uidi. B R A S. Mesue autem suos conficit trochiscos cum uino infusionis gingiberis & agarico, nullo alio simplici addito. S E. Nunquam hoc uino utimur ad illos conficiendos. B R A S. Iccir co nec secundum authoris mentem cōficitis. S E. Cur sal gemmæ apponi non debet, cum agaricum rectificet? B R A S. Quid est hoc rectificare agaricum? S E. Quid rectificare sit ignoro, sed à Mesue ita dicitur. B R A S. At ego quid rectificare sit, tibi aperire non grauabor, est uero rectificare à medicamento remouere, si quid ha= bet uenenosi, maligni ue ac infestantis. at in agarico ni= hil tale uidetur, nam nec aliquid habet uenenosi, nec ali= quid infestantis, quod corrigi desideret, si Dioscoridem & Gal. summos in re medica uiros contempleremur, nam nullus horum, neque quisquam alias ex probis authori= bus scriptum reliquit corrigendum esse agaricum gingi= bere, sale gemmæ, aut re alia simili: neque Galenus men= tionem facit de uino infusionis gingiberis, sed ait sum= ptum pondere drachmæ unius cum uino diluto, unde nul= lus est ex antiquis qui uel agaricum corrigat, uel qui ali= quid prauis habere dicat. ob hoc forte Mesue coactus di= xit esse pauci nocimenti, nisi quia imprimis laesionem in uisceribus debilitans ea, quare indiget permixtione ab= stergetium

stergentium cum eo, ut non profundetur eius uirtus in illis totaliter, sicut dixerunt sapientes. hæc Mesuæ. At nullus antiquus uel sapiens, quem uiderim, hoc dicit. SE. Audiui frequentius à medicis referri, uentriculum ab agarico deiisci. B R A S. Si experientia contemple mur, agaricum uentriculi uires deiiscere uidetur, et in appetentiam facere, atq; subuersionem: ut uiderim illos qui agarico usi sunt p aliquot dies edere non posse, quod et mihi nonnunquam contigit. SE. Tamen uidetur tales qualitates habere (ut omnes referunt) quæ uentriculum potius robore deberent. B R A S. Immo ilias habet, nam cum adstrictione quadam amarum est, et ob nullas alias qualitates absynthium uentriculum robore dicitur, et abrotanum uentriculo obesse dicitur, licet amarum sit, quia nihil habet adstringentis qualitatibus, uentriculo autem aduersari uidetur, quia diuersarū est partium ac qualitatū, propterea uiscera reddit imbecilliora. uerum hac de re alias tractaturi sumus. SE. Ad trochiscos ergo redeamus. B R A S. Ut lubet. Si trochiscos de agarico à me dictos, Mesue trochiscos esse nolueris, sed Galeni, cum tamen Galenus horum trochiscorum nusquam mentionem fecerit, poteris trochiscos illos Mesue superius enarratos parare qui sale gemmæ recipiunt ad tertiam partem, et cum secaniabin conficiantur. SE. Possem et accipere trochiscos illos qui in Mesue sequuntur secundum Halym. B R A S. Quos uolueris facito, tamē illos potius probo, qui absq; sale gemmæ conficiuntur, sed qui nam sunt illi quos refert Haly? Se. Mesue inquit. Si ex eo sexta parte ipsius ex Keysim „ aut dauci, et quarta ipsius salis gemmæ fiant trochisci „

e iij cum

B R A S A V O L I

„ cum uiscositate polypodij recentis, fit mirabilis consecu-
„ tio operationum ipsius ad ea quæ oportet. Aliqui etiam
conficiunt ex infusione gingiberis, & sale gemmæ cum
uino albo. B R A S. Scio et Iudæum secundum Me-
suem cum oxymelite scilitico confecisse, ac dixisse eorum
operationem eo magnificari, & magis magnificari si
aliquid acutum illi misceatur. S E. Sum ne hoc modo
confecturus? B R A S. Ut libebit, tamen probarem
ut eo modo conficeretur, quo à Mesue dictum est secun-
dum Galenum (licet Galenus id nunquam dixerit, uel
sonniauerit) nam illi sunt simplicissimi de agarico tro-
chisci. S E. In quaā possunt præberi copia? B R A S.
Si hos simplicissimos præbebis, à drachma una usque ad
duas præbeto: si uero compositionem illam feceris, quā
superius aliquos conficere dictum est, ad tres drachmas
progreди poteris, quia multa sunt cum agarico simplicia
quæ non educunt. S E. Ad quos ualent hi trochisci af-
fectus? B R A S. Ad multos: nam pituitam crassam
educunt, bilem crassam, & atram bilem, tamen eorum
proprium est, ac peculiare pituitam educere, & tumo-
res glutinosos, crassos, ac putridos, cerebrum mundifi-
cant, ac roborant, neruos unā, ac musculos, sensus uiuifi-
cant, & sensitius proficiunt membris, humores qui in
posteriori sunt capitatis parte educunt, pulmonem, & pe-
ctus à glutinosis humoribus & putridis liberant, totog̃
conueniunt thoraci, et stomachum mundificant, iecurq;
splenem, renes, & in mulieribus uterum, & iuncturas à
materia liberant, omnibus intrinsecis corporis dolori-
bus succurrunt, antiquum capitatis dolorem remouēt, epi-
lepsiae conducunt, ac uertigini, maniæ conueniunt, melā
cholie,

TROCHISCORVM EXAMEN. 36

cholice, et neruorum egritudinibus, cerebriq; abscessi=bus, asthamati congruunt, anhelitus difficultati, et pul=monis ulceribus, pectorisq; uentriculi dolores, et uisce rum sedant, omnibus conferunt obstructionibus, et om nibus una affectibus qui ex obstructione dependent, ut sunt icteritia, hydrops, et splenis crassities, iecoris etiā dolori conueniunt, licet, et renum, abscessibusq; in ip sis succurrunt, urinam prouocant, menses, atq; uterus mundificant, uermibus aduersantur, et colore m bonum reddunt; ischiæ conferunt. Et iuncturarum doloribus, antiquis febribus quæ ex eterogenea materia constitutæ sunt opitulantur, febriumq; predictarum typum sedat.

S E. Infinitas igitur hi trochisci dotes habet. B R A S. Sunt agarici dotes quæ à Mesue referuntur, et quæ lon ge plures sunt, quam ille quæ à Dioscoride, et Galeno scriptæ sunt. sed his de agarico dimissis trochiscis, alios secundum tuum ordinem referto.

SENE X V.

Trochisci de alkavengi hic pedes conferunt. B R A S. Quāquam in nomine erres, sīno ut ad tua uota nomini=bus utaris, modo in re ipsa non erres. S E. In quo errē ignoro. B R A S. Erras quia alkavengi Barbarum no=men est, Græci ἀλκάνθαρο vocant, Latini autem uestica riam, ut trochisci de uesticaria nuncupari debeant, at tibi uniuscuiusq; nominis usum cōsentio, modo in re ipsa nō dissentias. S E. Nō dissentia ut spero. B R A S. Trochi scos igit̄ quos paras de uesticaria referto. S E. Iā referto. Recipe Granorum Alchechengi drach. III.

Seminis citruli

Albatechæ, Cucurbitæ

} Sing. drach. III. et sem.

e iiiij Boli

BRASA VOLI

Boli armeni
 Gumi arabici, Thuris
 Sanguinis draconis
 Papaueris albi
 Amygdalarum amarorum
 Succi glycyrrhizæ
 Tragacanthi
 Amili, Granorum pini
 Seminis apij
 Charabæ, Boli
 Hyosciami, Opij

} Sing. drach. VI.

} Singul. drach. II.

Præbe drachmam unam cum iuleb, aut cum aqua mellis.
 B R A S. Hisunt trochisci de uesticaria Mesue, & in omnibus ferè pharmacopolijs ipsorum est per totā Italiam usus, quāquam uariæ sint apud multos authores descriptiones, tamen neq; ista apud omnes quoād simplicium pondera eodem modo conficitur, nam aliqui uesticariæ genera apponūt, ad drachmas tres & semis. S E. Hoc forte melius est, ut uesticaria cum alijs saltem in eodem sit pondere, ut trochisci de uesticaria à quantitate denominari possint, nam nisi ingrederentur in tanta copia, quanta sunt alia simplicia, immo & in maiori, nō magis essent trochisci de uesticaria, quam de citruli seminibus, uel albathecæ. propterea illos magis probo, qui granorum uesticariæ unciam unam apponunt, cum quia ita exigit usus, tum ut merito de uesticaria nuncupari possint, tum ut maior sit uesticariæ usus quam aliorum simplicium, nam uesticaria urinas pellit, propterea in hac descriptione in magna copia recipi debet, ut alia adstringētia simplicia ad urinæ vias ducat, nam & ad hunc finem apij

apij semē additur, reliqua deinde præter grana pini, & amaras amygdalas adstringentia sunt, & consolidatio= nem parantia, iccirco hi trochisci ad renum, & uesticæ uulnera quadrant, immo & omnibus opitulantur ulce= ribus. Valēt præterea ad uesticæ excoriationem: et ad do= lorem, ac ardorem quem aliqui in meiendo habent, im= mo quandoq; eorum usus est ad extrinsecas partes ulce= ratas consolidandas. sed dic quomodo hæc omnia simul iū= gis? S E. Aqua mellis ut Mesue docet, uel iuleb. B R A S. Mesue non dicit esse ex aqua mellis conficiendos, sed ex aqua mellis præbendos, tamē nihil refert si ex aqua mel= lis conficiantur, immo si ex ea sumi debent ex eadem confici posse quid prohibet? S E N. Nihil ut arbitror. B R A S. Si ex iuleb conficiantur, quod nam iulebi ge= nus sumis? S E. Violaceum, & ita multi intelligunt, ac eo conficiunt. B R A S. Ad urinæ ardorem etiam cōue= nit iuleb violatum, sed rosaceū ubi ulcera adfuerint ma= gis consolidat, utrunque genus sumi potest, nam neque Mesue dicit, quod ex iuleb fieri debeant, sed quod sumi debeant ex iuleb. mihi magis placet quod ex rosaceo cōfi= ciantur, tamen cum eo digladiari noluerim, qui ex iuleb violato conficeret. S E. In huius compositionis simpli= cibus primo scriptum est Boli armeni, postea simpliciter scriptū est Boli, quid per hoc intelligendū est? B R A S. At tu dic prius quando hos trochiscos conficis, quid Boli loco accipis? S E. Quandoq; terram sigillatam accepi, quandoq; macram. i. terram illam rubram qua lignarij fabri utuntur. B R A S. Est illa quæ fit ex combusta ochra, sed probarem potius ut sigillata terra accipere= tur, quæ est tenuiorum partium, quam macra, & exul= cerationes

B R A S A V O L I

cerationes magis consolidat. at quid accipis tu per ba-
techam? S E. Anguria e uocata semina. B R A S. Illa
etiam deinceps sumito, nam quid sit ambiguum est, ad
intentionem uero ista conueniunt quæ accipis semina: re
liqua quæ compositionem ingrediuntur per plana sunt.
S E. Reperiuntur ne apud antiquos hi de uescaria tro-
chisci? B R A S A. Immo inueniuntur, & non possum
non putare Mesuem à Nicolao Alexandrino accepisse,
nonnullaque simplicia addidisse. dicit enim hic uir in suo
de Compositione medicamentorum libro capite nongen
tesimo quinquagesimo secudo ubi inscriptio est Trochi-
scus diaphissalidos Alexandri, & ita ait Salutaris ad re-
num, & uesciae passiones, ad eos qui cum urina mucilagi-
nes uel sanguine reddunt, lapides frangit, et de renibus et
vesica expellit, ad ureteras & uesciam uulneratam cum
lacte mulieris, uel asinæ, aut sapo cum syringa injectus,
ad stranguriam, & dysuriam. S E. Ad tot non confe-
runt Mesue trochisci. B R A S. Immo & ad plura, sed
ipse omnia non expressit. compositio uero hæc est.
Recipe physalidos. i. uescarie grana. XXIII.

Seminis lopathi drach. XIII.

Seminis cucumeris domestici drach. XII.

Seminum fœniculi drach. VI.

Amygdalarum amararum drach. IIII.

Nucleorum pini

Hyosciani albi

Opij, Conij seminis

Singulorum drach. III.
Sapæ quod sufficit. Opium cum sapo dissolue, ex cū
specierum puluere drachmos trochiscos informa, &
cum apozemate apij utere. S E. Hic author suos hos
conficit

conficit cum sapa trochiscos, cur postea non præbet ex aqua mellis? B R A S. Quia præbet ex re efficaciori. nam apij decoctum ad urinarias uias facilius medicamenta dicit, haec simplicia ad prædictas intētiones perficiendas sunt satis, uerū tamen et idem author refert trochiscos minores de uesticaria. est uero capite nongentesimo quinquagesimo tertio ubi inscriptio est *Trochiscus dia=physalidos minor.* S E. Ad quos confert hic minor affectus? B R A S. Authorem auditio ita scriptis tradentē. Ad uitia renū, et uesticā ad stranguriā, et dysuriam. S E N. Ex quibus conficit hos trochiscos simplicibus? B R A S. Ex his quae sequuntur.

Recipe physalidos. i. uesticariæ gra. XXV.

Seminis cucumeris domestici drach. XII.

Sem. hyosciami drach. VI. Fœniculi drach. IIII.

Nucleorū pini, Croci }
Lapathi Sem. papaveris } Sing. drach. III.

Sapæ q[uod] sufficit. Ex hoc puluere cū sapâ drachmeos trochiscos informa, et drachmam unam cum apij decoctione dabis, et per uirgā cum sapâ, in qua decoctæ fuerint baccæ hederæ, injicies. S E. Non est magna inter unam et alteram cōpositionem differentia? B R A S. Non quidem ut video, tamen haec compositio nouem recipit simplicia, et quæ præcessit decem sapam numerando qua commiscetur, in secundaq[ue] compositione adest crocus, qui non adest in prima, in prima uero duo sunt quibus caret secunda. ueruntamen et alij authores alias faciunt de uesticaria trochiscorum compositiones, inter quos unus est Actuarius, qui in suo de Compositione medicamentorum libro. ita inscriptionem habet.